



Yiran Feng

Acheteur Sourcing Group chez Manutan Group

92100 Boulogne-Billancourt, France

[Portfolio link](#)

[View profile on Dweet](#)

Links

[LinkedIn](#)

Languages

Allemand

Anglais

Chinois

Français

About

Forte d'une expérience de 8 ans en tant qu'acheteuse dans la grande distribution B2B et B2C, j'ai acquis de réelles compétences en négociations fournisseurs et de sérieuses compétences organisationnelles, relationnelles, ainsi qu'en gestion des priorités.

Dynamique, passionnée et prompte à m'adapter, j'ai d'aptitudes relationnelles permettant de tisser des liens durables avec les différents interlocuteurs.

BRANDS WORKED WITH

Continental

Hunan Scientific Instruments and Materials Import & Export Corporation

Kingfisher plc

Manutan Group

Taobao Marketplace

Experience



● Acheteuse Sourcing Group

Manutan Group | Sep 2018 -

- Gestion des achats de matériel de maintenance, levage, dispositifs médicaux, emballage, mobilier de bureau, petit électroménager et produits saisonniers (28M€, des gains d'achat moyens de 40%)
- Négociation et gestion de contrats avec 60+ fournisseurs Européens et Asiatiques, suivi qualité des fournisseurs
- Analyse et proposition des stratégies des achats, déploiement de la stratégie de sourcing responsable
- Suivi et optimisation des coûts, de stockage et des délais de livraison
- Conduite des dossiers de litiges et du process juridique, sélection et évaluation de nouveaux partenariats

- Purchase of products: Handling, lifting, medical devices, packaging, office furniture, small appliance and seasonal products (28M€, average saving 40%)
- Managed relationships and contracts with 60+ European and Asian suppliers, ensured optimal level of quality, delivery, and cost control
- Analysis and proposal for purchasing strategy, implementation of sustainable sourcing strategy
- Executed effective negotiation techniques and proposal evaluation with vendors, new vendors identification and relationship establishment
- Legal and litigation process management, cost optimization



● Acheteuse projet

Kingfisher plc | Apr 2016 - Aug 2018

- Gestion des achats de produits de salle de bain, cuisine, peinture et éclairage (300M€, des gains d'achat moyens de 17%)
- Identifier et définir les besoins de l'entreprise, définir les cahiers des charges, assurer le suivi des contrats
- Gestion et participation aux appels d'offres internationaux, veille concurrentielle du marché
- Préparation des négociations fournisseurs, création et mise en place d'outils d'analysis
- Gestion des flux logistique et des stocks, maître de stage

- Purchase of products: bathroom and storage, kitchen, paint and lighting (300M€, average saving 17%)
- Identification of enterprise needs, cost and inventory analysis, tender and supplier negotiation preparation
- Collaboration with internal stakeholders to ensure timely delivery of goods and services at competitive prices
- International purchasing projects management, contract follow-up
- Competitive watch on the market, internship supervisor



● **Contrôleur de Gestion sur Site**

Continental | Sep 2015 - Mar 2016

- Analyse et contrôle de coûts et d'investissement des projets, inventaire informatique
- Support de l'établissement du budget de site, gestion budgétaire de la clôture financière
- Création, mise en place et suivi d'indicateurs de production performance

- Analysis and control of projects' investments cost, annual information inventory
- Support of annual budget preparation, budgetary management and financial closure
- Creation, implementation and follow-up of performance indicator reporting



● **Acheteur Hors Production**

Continental | Jan 2015 - Jul 2015

Stage de fin d'étude

- Gestion des achats de prestation de produits MRO, de la restauration et de la formation (1M€, des gains d'achat moyens de 7%)
- Recherche de fournisseurs, lancement et analyse d'appels d'offres
- Négociation fournisseurs, rationalisation de panel fournisseur MRO

Final year internship

- Purchase of products: MRO, catering services and training (1M€, average saving 7%)
- Analyzed inventory level and needs, accordingly developed procurement requirements
- Creation, review and analysis of RFQs, streamlining the MRO supplier base, negotiated favorable vendor contracts



● **Contrôleur de Gestion sur Site**

Continental | Jul 2013 - Jul 2014

Stage de l'année de Césure

- Analyse et contrôle des coûts d'usine et de la logistique, inventaire des immobilisations
- Gestion budgétaire et de la clôture financière, suivi des indicateurs de Production

Gap year internship

- Factory cost, logistic cost and gap weekly analysis, annual capital assets inventory
- Support for budget/financial closure, follow-up/analysis of production performance indicators

● **Assistante Import-Export**

Hunan Scientific Instruments and Materials Import & Export Corporation
| Feb 2012 - Jul 2012

Stage dans le cadre de l'année équivalente de L3

- Gestion de la documentation import et des opérations de dédouanement
- Préparation des contrats d'achats, gestion des relations avec les fournisseurs américains
- Gestion des stocks d'entrepôt, traitement de la partie après-vente

Final year internship

- Preparation of customs declaration documents and management of the clearance process
- Preparation of procurement contracts, supplier relationship management
- Warehouse storage management, participation of after-sale customer service

- **Propriétaire de La Boutique en Ligne**

Taobao Marketplace | Sep 2008 - Aug 2009

- Gestion des relations clients, coopération avec les fournisseurs et les prestataires logistiques
 - Développement la boutique, gestion et actualisation du site web
-
- Customer relationship management, cooperation with the vendor and logistic suppliers
 - Website advertising, edition and update of the online store

Education & Training

2012 - 2015 ● **TBS Education**

Master's degree,

2008 - 2012 ● **Xiangtan University**

Bachelor's degree,